
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

 

„Lávka pro pěší přes kolejiště nádraží v Chebu - IV“ 

 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 Zastoupená:   Ing. Janem Vrbou, starostou města 

 

a 

 

   2. zhotovitelem:    SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

      zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka C 17888 

       se sídlem:            Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

       IČO:                  283 32 202 

       DIČ:                   CZ28332202 

       Bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s.  

   číslo účtu 117882713/0300 

       zastoupen:    Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem společnosti 

   Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem společnosti 
 

 
 

dle čl. XXXI. odst. 4 smlouvy o dílo k provedení stavby „Lávka pro pěší přes kolejiště nádraží v 

Chebu – IV“ tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění dodatku: 
 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně stávající smlouvy o dílo ze dne 

30.09.2022 (dále jen „smlouva“), spočívající ve změně ceny díla ve výši víceprací 5 980 764,00 Kč 

bez DPH (dle změnového listu č. 1). Tyto skutečnosti objektivně nastaly až v průběhu realizace 

předmětného díla a objednatel ani zhotovitel je nebyli schopni s náležitou péčí dopředu předvídat.  
 

V rámci plnění předmětné smlouvy nastaly nepředvídatelné okolnosti, ze kterých vyplynul dodatečný 

požadavek vlastníka trakčního vedení, který objednateli, ani zhotoviteli, nebyl předem znám. Jedná 

se o změny, které souvisejí s výsunem mostní konstrukce a umožnění vlastníka kolejiště a trakčního 

vedení Správy železnic (dále jen „SŽ“) rozpojení trakčního vedení a dočasné provizorní sespojkování 



Strana 2 (celkem 3) 

po dobu stavebních prací. Toto zařízení SŽ je po rekonstrukci a na jeho výstavbu byla poskytnuta 

dotace, tudíž je stále v udržitelnosti projektu. 

Změnový list č. 1 je vyvolán požadavkem SŽ. Tento požadavek nebyl v podmínkách pro povolení 

stavby, ani ve stanoviscích v rámci projektového řízení. Z tohoto důvodu nebyl zanesen do 

položkového rozpočtu pro zadání stavby. 

Podmínka SŽ úseku Cheb na výměnu trakčního vedení v úseku zhlaví 1. a 2. staničení koleje 

v dopravně Cheb. Tuto podmínku stanovil správce SŽ a podmínil tím umožnění stavby části lávky 

v kolejišti osobní vlakové dopravy v průběhu vyřizování povolování výluk nutných pro stavbu. Toto 

rozhodnutí odůvodnil tím, že tento úsek je nově vyměněn a stále je pod dotací. Jedná se o rozpojení 

souvislého trakčního vedení a jeho provizorního sespojkování pro umístění pomocných podpěr 

umožňující výstavbu lávky.  

Změnový list, včetně návrhu dodatku č. 1, bude odeslán poskytovateli dotace SFDI. Tento změnový 

list nemá dopad na časový harmonogram stavby. Ten je dán podmínkami výluk SŽ. 

V souladu s výše uvedeným tedy platí, že shora uvedené vícepráce nebyly zahrnuty v předmětu 

veřejné zakázky a současně jsou jednoznačně nezbytné pro dokončení díla – o tom není mezi 

smluvními stranami sporu.  

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

 Popis Kč bez DPH  DPH v Kč Kč včetně DPH 

       

ZL 1 
Výměna TV v 1 a 2 koleji v délce 

936 a 939 m. 
5 980 764,00 1 255 960,44 7 236 724,44 

Cena celkem   7 236 724,44 

 

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem mění čl. VII odst. 1 smlouvy tak, že původní text se 

zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

Původní znění čl. VII odstavce 1. smlouvy o dílo: 

 

1.  Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu    

za řádné provedení díla ve výši:  

  Cena bez DPH   82 226 691,76 Kč 

  DPH 21%    17 267 605,27 Kč 

  Cena celkem včetně DPH 99 494 297,03 Kč  

 

             

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

  

1.   Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně za provedení díla, na základě změnového 

listu ve výši: 



Strana 3 (celkem 3) 

 Cena bez DPH      88 207 455,76 Kč 

 DPH 21%       18 523 565,71 Kč 

 Cena celkem včetně DPH  106 731 021,47 Kč     

 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném 

registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

 

 

V Praze dne …………….                               V Chebu dne ………………... 

 

 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele  

Mgr. Viliam Perknovský, jednatel          Ing. Jan Vrba, starosta   

      

 

 

 

 

 

______________________ 

              za zhotovitele 

Ing. Pavel Pechač, jednatel 


		2023-08-09T17:54:27+0200
	Mgr. Viliam Perknovský


		2023-08-10T08:24:27+0200
	Ing. Pavel Pechač


		2023-08-11T13:21:34+0200
	Ing. Jan Vrba




